Администрация муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ 261-р от 24.05.2024

г. Оленегорск
Об окончании отопительного периода 2023/2024 года

В связи с установившейся теплой погодой, необходимостью проведения работ по подготовке тепловых сетей
и систем, оборудования котельной к работе в зимних условиях 2024-2025 годов, учитывая данные мониторинга
параметров среднесуточной температуры наружного воздуха выше +8оС в течение 5 суток подряд,
руководствуясь пунктом 11.7 Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденных
приказом Минэнерго от 24.03.2003 № 115:

1. ООО «ТЭС» (Акулов В.Н.), МУП «ГУК» (Кожевников В.Ю.), АО «Мурманэнергосбыт» (Истомина А.П.):
1.1. Организовать с 08:00 часов 04.06.2024 отключение жилищного фонда и абонентов города Оленегорска,

н.п. Высокий, военных городков независимо от форм собственности от централизованных систем
теплоснабжения, согласовав поэтапный порядок отключения объектов с организациями, обслуживающими
внутридомовые сети.

1.2. Отключение дошкольных, внешкольных, общеобразовательных учреждений, профессиональных
образовательных учреждений здравоохранения, культуры и спорта, учреждений социального обслуживания и
социальной защиты населения производить в соответствии с действующими санитарно-эпидемиологическими
правилами.

2. МУП «ГУК» (Кожевников В.Ю.), ООО «Оленегорскводоканал» (Друбаш О.В.), ООО «Наш город Плюс»
(Попов Р.В.), ИП Стадник Ю.В., ООО «УК Гарант+» (Минейкис Н.В.), ограничить доступ посторонних лиц к
регулирующей запорной арматуре систем теплоснабжения, обеспечить закрытие технических этажей, подвалов,
чердаков.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Заполярная руда» и сетевом издании
GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.

4. Контроль за исполнением данного распоряжение возложить на МКУ «Управление городского хозяйства» г.
Оленегорска (Стадник Ю.В.).

5. Настоящее распоряжение вступает в силу 04.06.2024.
И.Н. Лебедев,

глава города Оленегорска.

	Об окончании отопительного периода 2023/2024 года